ỦY BAN NHÂN DÂN
            CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN DIỄN CHÂU

     Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 3836 /QĐ-UBND

              Diễn Châu, ngày 10 tháng 11 năm 2020
QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Hội đồng Khoa học và Công nghệ huyện Diễn Châu

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN DIỄN CHÂU

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính quyền địa phương năm 2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ ngày 18/6/2013;

Căn Cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27/01/2014 của Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Khoa học và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 37/2014/NĐ-CP ngày 05/5/2014 của Chính phủ về việc quy định cơ cấu tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 29/2014/TTLT-BKHCN-BNV ngày 15/10/2014 của Bộ Khoa học Công nghệ và Bộ Nội vụ về việc hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của cơ quan chuyên môn về KHCN thuộc UBND cấp tỉnh, huyện;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Hội đồng Khoa học và Công nghệ huyện Diễn Châu, gồm các Ông có tên sau:
I. Ban chỉ đạo:
	1. Ông: Phan Xuân Vinh
	- Phó Chủ tịch UBND huyện
	- Chủ tịch Hội đồng

	2. Ông: Đậu Ngọc Long
	- Trưởng phòng Kinh tế và HT
	- PCT Hội đồng

	         II. Các Ủy viên:

	3. Ông: Dương Minh Kiên
	- Phó Trưởng phòng Kinh tế&HT
	- Ủy viên trực

	4. Ông: Phạm Tuấn Anh
	- Chuyên viên phòng Kinh tế&HT
	- Thư ký

	5. Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Y tế; Nông nghiệp&Phát triển Nông thôn;
Tài nguyên&Môi trường; Giáo dục&Đào tạo - Ủy viên.
6. Giám đốc Trung tâm Dịch vụ Nông nghiệp - Ủy viên.

Điều 2. Hội đồng KH&CN huyện có bộ phận thường trực và nơi làm việc tại phòng Kinh tế và Hạ tầng huyện Diễn Châu;

Hội đồng Khoa học và Công nghệ huyện chịu trách nhiệm tổ chức tư vấn cho Chủ tịch UBND huyện về các vấn đề Khoa học và Công Nghệ.

Nhiệm kỳ của Hội đồng Khoa học và Công Nghệ huyện theo nhiệm kỳ của UBND huyện (Hàng năm các thành viên Hội đồng có thể được thay thế hoặc bổ sung thêm nhằm đáp ứng tốt chức năng, nhiệm vụ của Hội đồng).

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 3860/QĐ-UBND ngày 25/12/2018 của UBND huyện Diễn Châu.

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng các phòng, ban, ngành liên quan và các Ông có tên ở Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Sở KHCN (bc);

- Lưu VT;

	TM. UỶ BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

   Tăng Văn Luyện